3o ath saghwolder och synæ mæthfylgher yn ga mæth ræth for rath och saer 
gøræ husbunden elder nogher aff sy næ thenræ elder gestæræ, tha schal han 
och alle the, thær mæth woræ, hwær theræ mystæ een hånd. Scheer the/ 
och swo, at the burth flyi och wordæ ycki a grybæn meth færskæ giærnyng, 
och the seyæ thær ney for, tha || schal thær fyndæs een ræth om aff tolff e?

35 nabSr, the thær næst bosæthæn æræ, som the/ weldæ schethæ, och hwat 
the swæræ och tyghæ thær om, the/ schal fast blyuæ och thær æfftær schal 
mand døme.

3 fuit] foran ordet overstr. est A. 27—28 for., giorth] i marg. m. skr.s hd. A.
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(Text I 5, 1443 6)
(10.) Ax. Quicumque alium cum armis mortiferis uulnerauerit, nisi 

se ex necessitate defenderit, et conuictus fuerit cum bonis uiris, domicilia 
in ciuitate habentibus, iuris est, ut manus eius amputetur, nisi cum 
consensu lesi per aduocatum et consules amicabilis composicio possit 5 
fieri inter ipsos. Si lesus uoluerit dimittere iniuriam suam, non tenetur 
ciuitas de iure, nisi uoluerit, iniuriam suam remittere, nec aduocatus; nec 
ciuitas e conuerso, si aduocatus uoluerit dimittere iniuriam suam. Sic in 
omni casu debet obseruari.
Gør nogher mand then anden saer mætli døth gyuendæ waben, vden han io 

weriær sæch i ræth nøth, worder han louælich øuer wnden aff gothæ mend, 
thær hws och hyem hauæ i wor stath, tha ær the^ ræth, ath hans hånd schal 
aff huggæs, for vden han kan sæch wynlich forlygæ mæth then, thær han 
brøth i modt, æfftær fughdens och rathmends wyliæ och mynnæ, och ær 

7rthe£ swo, ath then, || thær schathen fæk, wyl gyuæ syn rætygheyt vth 15 
øuær, tha thørff ey forthy byien gyuæ syn ræth vth øuær, vden han wyl, 
och ycki fughdæn hældær, vden han wyl. Er the^ och swo, ath byien wyl 
gyuæ syn rætycheyt tyl, tha thørff ey fughden forthy gyuæ syn tyl, vden 
han wyl, och swo thwerth i modt. Gyuær fughden syn ræth tyl, tha thørff 
ey byien vden syn wyliæ gyuæ syn ræth vth ouær, och swo schal the£ holdes 20 
i allæ sagh.

(Text I 6, 1443 7)
(11.) Axi. Quicumque ciuis ultra quam ad hospicium suum uenerit, 

si negociatus fuisset extra ciuitatem, arma in se portauerit, et cum hiis 
deprehensus fuerit, dimidiam marcam denariorum componat aduocato et 25 
tantum ciuitati. Si hospes fuerit cum primitus ad hospicium suum uenerit, 
reponat arma sua sub custodia hospitis sui; si post hoc in se portauerit, 
componat aduocato dimidiam marcam et ciuitati tantum, uel sola manu in 
reliquiis se purgabit, quod nesciuit, quod prohibitum fuit. Domesticus 
tenetur hospiti dicere, quod inhibitum sit in ciuitate arma portari; quod 30 
si non fecerit, soluat aduocato dimidiam marcam et ciuitati tantum. Si 
hospes premonitus nichilominus in se arma portauerit, manus eius cum 
eodem cultro seu gladio seu lancea transfigatur. ||